

## Luonnonsuojelijat pysäyttivät Stansvikin hakkuut eilen – mielenosoitus myös tänään klo 9 lähtien

**Eilen 16.12.2024 Suojellaan Stansvik -liikkeen aktiivit pysäyttivät Helsingin kaupungin metsähakkuut Stansvikin luonnonmetsässä. Hakkuiden tarkoituksena on raivata tilaa kevyen liikenteen väylän rakentamiseksi suojellun jalopuulehdon läpi, jo olemassa olevan Stansvikin hiekkatien viereen. Mielenosoitukset, ja tarvittaessa hakkuiden pysäyttäminen, jatkuvat tänään klo 9.00 lähtien Koirasaarentien ja Stansvikintien risteyksessä.**

Suojellaan Stansvik liikkeen metsävahdit huomasivat hakkuiden alkaneen eilen aamulla klo 8.00 aikaan. Paikalle hälytettiin yhteensä 30 mielenosoittajaa, jotka pysäyttivät hakkuut pian puolen päivän jälkeen kiipeämällä puunkorjuukoneen päälle sekä kaatouhan alaisiin puihin. Poliisin kanssa käytyjen neuvottelujen jälkeen hakkuut keskeytettiin ja kaupungin työkoneet poistuivat paikalta. Paikan päällä tehtiin yksi rikosilmoitus työntekijän käytyä käsiksi mielenosoittajaan, lisäksi tehtiin rikosilmoitus luonnonsuojelurikoksesta. Suojellaan Stansvik liike jatkaa Stansvikin luonnonmetsän vahtimista, ja on valmis pysäyttämään hakkuut tänään uudestaan heti aamusta lähtien.

### **Hakkuut rikkovat todennäköisesti luonnonsuojelulakia, rikosilmoitus tehty**

Kaupungin suunnittelema kevyen liikenteen väylä tulisi olemaan 400 metriä pitkä ja 3 metriä leveä väylä liito-oravien, viitasammakoiden ja lepakoiden käyttämän uhanalaisen jalopuulehdon läpi. Nämä lajit ovat kaikki EU:n luontodirektiivilajeja, joiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittämisen ja heikentämisen direktiivi kieltää. Väylä tulisi kulkemaan lähellä Tahvonlahden rantaa, ja sen vaikutusalueella on maan kohoamisen seurauksena syntyneet, vesilailla suojellut vesialueet kluuvi ja flada. Kluuvi on rauhoitettujen viitasammakoiden talvehtimispaikka.

Valvovan viranomaisen, ELY-keskuksen, vastuulla on puuttua luonnonsuojelulain ja vesilain vastaisiin tekoihin ja valvoa, että EU:n luontodirektiiviä noudatetaan. Uudenmaan ELY-keskus ei ole antanut Helsingin kaupungille lupaa poiketa luontodirektiivistä, tai tarkemmin sanottuna, ELY-keskus ei ole antanut asiasta mitään valituskelpoista päätöstä. Suojellaan Stansvik teki rikosilmoituksen eilen, sillä hakkuut todennäköisesti rikkovat luonnonsuojelulakia ja lisäksi ELY-keskuksen toiminta lienee lainvastaista.

### **Kaupungin perustelut polun välttämättömyydelle ontuvat**

Helsingin kaupunki perustelee uutta kulkuväylää sillä, että se tarjoaisi turvallisemman reitin Koirasaarentieltä Stansvikin kartanopuistoon ja kartanon palveluiden pariin. Suojellaan Stansvik ehdottaa, että uuden kulkuväylän sijaan olemassa oleva Stansvikintie muutetaan pihakaduksi, jolloin siinä on turvallisempaa kulkea myös pimeään aikaan. Tällöin myös säästytäisiin puiden kaatamiselta kokonaan.

Toisaalta kulkuväylää perustellaan myös sillä, että se palvelee Kruunuvuorenrannan kasvavaa ulkoilijamäärää ja ehkäisee kasvillisuuden kulumista. Arvokkaalle luontoalueelle sopisi paljon paremmin esimerkiksi pitkospuut, kuin 3 metriä leveä kevyen liikenteen väylä. Pitkospuut tulisivat kokonaisuutena edullisemmaksi rakentaa, ja isojen puiden kaatamiselta välttyttäisiin.

Helsingin kaupunki vähättelee uhanalaisessa jalopuulehdossa tekemiään hakkuita sillä, että kyseessä on istutettu lehto. Tämä ei kuitenkaan mitenkään vähennä sen arvoa elinympäristönä monelle uhanalaiselle lajille. Samoin kaupungin väite siitä, että väylän tuoma valoisuuden lisääntyminen saattaisi jopa auttaa joitakin uhanalaisia lajeja on yritys kiinnittää huomio epäolennaisuuksiin. Hakkuiden tarkoitus ei ole parantaa luonnon tilaa Stansvikissa, vaan rakentaa kevyen liikenteen väylä, jota kukaan ei tarvitse.

### **Stansvikin aluetta ehdotettu Natura alueeksi**

Stansvikin kyläyhdistys ry on 13.12.2024 lähettänyt Euroopan komissiolle kiireellisen pyynnön neuvottelujen aloittamiseksi Helsingin Laajasalossa sijaitsevan Stansvikin alueen suojelemiseksi Natura 2000 -luontodirektiivin mukaisesti. Vetoimuksella korostetaan Euroopan unionin roolia luonnon monimuotoisuuden suojelijana tilanteissa, joissa Helsingin kaupungin ja Uudenmaan ELY-keskuksen kaltaiset kansalliset toimijat eivät riittävästi huomioi luontoarvoja.

Stansvik puuttuu Suomen Natura 2000 -alueiden luettelosta, vaikka se luontoarvojensa perusteella sinne kuuluisi. Stansvikin alueella on todettu esiintyvän useita EU:n luontodirektiivin ja lintudirektiivin suojelemia lajeja ja luontotyyppisiä. Näitä ovat muun muassa kuusi ensisijaisesti suojeltavaa luontotyyppiä, kuten rannikon laguunit, luonnonmetsät ja jalopuumetsät, sekä 16 direktiivin liitteissä mainittua lajia, kuten liito-orava, useita eri lepakkolajeja ja viitasammakko.

*Suojellaan Stansvik on Stansvikin luonnonmetsän suojelemiseksi vuonna 2023 perustettu suoran toiminnan kansanliike. Liike on osa laajempaa kansalaisjärjestöjen koalitiota, joka on kamppailut Stansvikin luonnonmetsien suojelemiseksi jo 20 vuotta. Liikkeen aktiivit olivat mukana onnistuneesti pysäyttämässä Stansvikinkallion katurakennustyömaan syksyllä 2023, jolloin metsäkoneiden toimintaa hidastettiin kiipeämällä puihin ja virittämällä puiden väleille paksuja köysiä. Rakennustyömaan pysäyttämiseen osallistui muutaman päivän aikana noin 200 henkilöä.*

Suojellaan Stansvik: <https://stansvik.info/> IG: @suojellaanstansvik

Kuvia lehdistön käyttöön: <https://photos.elokapina.fi/s/bafd7wio41/suojellaan-stansvik-2024>

Yhteydenotot:

[suojellaanstansvik@gmail.com](mailto:suojellaanstansvik@gmail.com)

--

Stansvik muualla mediassa:

HS: [Helsinki-iläiselle alueelle suunnitellaan asuntoja tuhannelle: aktivistit pyytävät nyt EU:ta apuun](#) ( 13.12.2024)

YLE: [Helsinki yrittää rakentaa luontoalueelle, josta on kiistely vuosia – aikajana näyttää, mistä on kyse](#) (27.11.2024)

